
                                            Криворізький ліцей №129 

Криворізької міської ради 

 

Н А К А З  

20.09. 2023 Кривий Ріг                     №    185                         

       

 Про запобігання захворюваності на КІР 

у Криворізькому ліцеї № 129 КМР 

 Відповідно до статті 6 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», пункту 8 «Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267, згідно з Наказом Міністерства охорони здоров’я України № 

954 від 23.04.2019 «Про затвердження Порядку проведення епідеміологічного 

нагляду за кором, краснухою та синдромом вродженої краснухи», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 травня 2019 р. за № 

519/33490, розпорядженням департаменту освіти і науки виконкому 

Криворізької міської ради «Щодо складання планів щеплень КПК», листом ВСП 

«Криворізького районного відділу ДУ «Дніпропетровський обласний центр 

контролю та профілактики хвороб МОЗ України» від 05.09.2023 за № 3721/3.0.2 

«Щодо складання планів щеплень КПК по навчальних закладах», з метою 

інформування Дніпропетровської обласної комісії з питань ТЕБ та НС щодо 

виконання протокольних рішень від 14.06.2023 № 32,  від 15.08.2023 № 47, у 

рамках проведення загальнонаціональної «наздоганяючої» кампанії з імунізації 

дітей проти кору, епідемічного паротиту, краснухи, з метою удосконалення 

порядку організації епідеміологічного нагляду за кором, краснухою та 

синдромом вродженої краснухи, збереження життя та здоров’я здобувачів 

освіти,  

НАКАЗУЮ: 

1. Прийом дітей до освітнього закладу  проводити за наявності відповідної 

довідки закладу охорони здоров’я, в якому дитина перебуває під медичним 

наглядом (витяг із ст. 15 Закону України “Про захист населення від 

інфекційних хвороб”). 

                                                                                   Постійно 

2. Заступниці з навчально-виховної роботи Лук’яненко Ж.С. провести 

Моніторинг щеплень учасників освітнього процесу обома дозами КПК. 

Заповнити звітну таблицю (три форми) для центру епіднагляду ВСП 

««Криворізького районного відділу ДУ «Дніпропетровського обласного 

центру контролю та профілактики хвороб МОЗ України». 

                                                                               25.09.2023 



3. Медичній сестрі закладу: 

3.1 Під час офлайн – консультацій здійснити огляд здобувачів освіти на 

наявність висипів на шкірі. 

                                                                       Вересень-жовтень 2023 

3.2 Здійснювати  епідеміологічний нагляд за кором, краснухою та СВК 

інтегрованим та поєднаним епідеміологічним наглядом, який охоплює 

рівні охоплення плановою імунізацією. 

                                                                           Постійно 

3.3 У разі виявлення випадку (в тому числі підозрілого) захворювання на 

кір, краснуху, СВК  зареєструвати виявлений випадок та сповістити 

про нього відповідно до вимог розділу V «Порядку проведення 

епідеміологічного нагляду за кором, краснухою та синдромом 

вродженої краснухи» за формою зобов’язані протягом 12 годин 

повідомити територіальний заклад громадського здоров’я шляхом 

подання Форми первинної облікової документації № 058/о «Екстрене 

повідомлення про інфекційне захворювання, харчове, гостре 

професійне отруєння, незвичайну реакцію на щеплення», затвердженої 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 10 січня 2006 року 

№ 1, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 червня 2006 

року за № 686/12560. 

                                                           Терміново, за фактом захворювання  

3.4 Здійснювати санітарно-освітню роботу з метою профілактики 

інфекційних хвороб. 

                                                            Постійно 

4. Завгоспу Криворізького ліцею № 129: 

4.1 Контролювати роботу технічного персоналу з питання  проведення 

щоденного вологого прибирання із застосуванням деззасобів та 

протяжного провітрювання (в першу чергу – санітарні вузли, коридор, 

харчоблок та столова) в приміщеннях навчального закладу. 

                                                              Щоденно згідно із графіком 

4.2 Забезпечити учасників колективу миючими засобами для частого 

миття рук, масками та іншими засобами індивідуального захисту. 

                                                                2023/2024 н. р. 

5. Батькам здобувачів освіти за бажанням можна визначити імунний статус 

до кору (наявність в організмі антитіл IgG ) в крові на базі вірусологічної 

лабораторії ДУ «Дніпропетровський обласний лабораторний центр МОЗ 

України». 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора                                                              Нелля ПОГРІБНА 
Лук’яненко Ж.С. 

0963485378 

  

https://zakononline.com.ua/documents/show/381298___685070#n108
https://zakononline.com.ua/documents/show/273038___665842

